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Ar plašu aktivitāšu klāstu uzsāksies Ekoskolu Globālās Rīcības dienas Latvijā 

 

Ekoskolu Globālajās Rīcības dienās (EGRD), kas šogad Latvijā notiks no 3. līdz 9. 

novembrim, katru gadu piedalās vairāk kā desmit miljoni jauniešu visā pasaulē. 

Ekoskolu Rīcības dienu mērķis ir ar dažādu skolu organizēto pasākumu palīdzību 

mudināt jauniešus un ikvienu sabiedrības pārstāvi būt par pārmaiņu ierosinātājiem 

vides ilgtspējas jautājumos un aktīvi rīkoties šo pārmaiņu sasniegšanā.   

    Ekoskolu Globālās Rīcības dienas, kas notiks no 3.-9. novembrim, Latvijā tiks tematiski 

sasaistītas ar Ekoskolu Atbildīgā dzīvesveida kampaņu. Ekoskolas ir pasaulē lielākā 

ilgtspējīgas vides izglītības programma, kas darbojas Vides izglītības fonda ietvaros.  Tā sevī 

ietver izglītojošu, aizraujošu un uz rīcību orientētu mācību procesu, kas dod iespēju 

skolēniem tieši ietekmēt ar vides aizsardzību un ilgtspējīgu attīstību saistītus procesus. 

    Lai motivētu skolas un skolēnus neaizmirst iesāktos darbus, kā arī vērstos pie sabiedrības, 

šī gada EGRD Latvijā papildinātas ar dažāda veida izaicinājumiem – katram sev, citām 

skolām, politiķiem un visai sabiedrībai. Rīcības dienu ietvaros notiks EGRD vēstnieku 

konkurss - jaunieši tiks aicināti iesūtīt aicinājumu piedalīties EGRD ar pašu uzfilmētu video, 

30 labākajiem tiks dota iespēja pārstāvēt savus reģionus diskusijās ar politiķiem un izaicināt 

viņus apņemties noteiktas politiskās rīcības jaunās Saeimas sasaukumā par dažādām tēmām - 

Pārtika un patēriņš, Klimats, Zaļais iepirkums, Atkritumi, Enerģija. Noslēgumā plānots rīkot 

konkursu skolām, kurā gan ar interneta balsojumu, gan žūrijas vērtējumu tiks izvēlēti un 

apbalvoti labākie akciju rīkotāji.  Ikviens tiek aicināts piedalīties Rīcības Dienās gan 

iesaistoties Ekoskolu rīkotajās aktivitātēs, gan ar savu personīgo rīcību atbalstot videi 

draudzīgu dzīvesveidu! Papildus informācija par pasākumiem – videsfonds.lv. 

   Programmu Latvijā īsteno Vides izglītības fonds, kas nodrošina visu Starptautiskā Vides 

izglītības fonda (Foundation for Environmental Education – FEE International) programmu 

darbību un attīstīšanu.  

 

 

http://www.videsfonds.lv/lv/ekoskolu-r-c-bas-dienas
http://www.videsfonds.lv/
http://www.fee-international.org/


Papildu informācija:  

Daniels Trukšāns 

Vides izglītības fonds / Ekoskolas programmas koordinators 

daniels.truksans@zemesdraugi.lv   

 

Edmunds Cepurītis  

Vides izglītības fonds/ Ekoskolu Rīcības Dienu koordinators 

edmunds.cepuritis@zemesdraugi.lv  

 

Vides izglītības fonds - www.videsfonds.lv, www.twitter.com/videsfonds 

Ekoskolas - www.draugiem.lv/ekoskolas 

 

 

 Programmas “Ekoskolas” darbību atbalsta Latvijas Vides aizsardzības fonds projekta " FEE international 

programmu darbības nodrošināšana Latvijā 2014.gadā “ ietvaros.  

Projekta “Ekoskolu atbildīga dzīvesveida kampaņa” aktivitātes tiek īstenotas ar Latvijas vides aizsardzības 

fonda finansiālu atbalstu.  

 

 

Vides izglītības fonda darbību atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija projekta “Zaļais izrāviens - Vides 

izglītības fonda darbības stiprināšana” ietvaros (projekta nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/100/6/NAC/074/2014) 
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